

Naše zn. 126367/2026-SŽ-GŘ-O15
Listů/příloh 2/0
Vyřizuje Tereza Šnebergrová
E-mail snebergrova@spravazeleznic.cz
Datum 29. července 2026

Uveřejněním v elektronickém nástroji
E-ZAK

Odpověď na dotazy č. 1 - 3 k zadávací dokumentaci

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384, Organizační jednotka Oblastní ředitelství Plzeň, Sušická 1168/23, PSČ 326 00 Plzeň upřesňuje zadávací dokumentaci vztahující se k veřejné zakázce na základě obdržených dotazů:

Název VZ: Zvýšení bezpečnosti na přejezdu P1032 v km 61,796 na trati Strakonice – Volary
Číslo VZ: 65426038
Č.j.: 122370/2026-SŽ-GŘ-O15
Datum: 23.07.2026

Dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci:

Dle poskytnuté zadávací dokumentace zadavatel požaduje stanovení realizační ceny výhradně oceněním soupisu prací bez možnosti prostudování projektové dokumentace. Poskytnutí projektové dokumentace až po podpisu smlouvy tak, jak je uvedeno v ZTP odstavec 2.1 Projektová dokumentace je u zakázky tohoto charakteru poměrně nestandardní postup, který by ale mohl být po podpisu smlouvy důvodem k následným sporům o skutečném rozsahu plnění s rizikem vzniku dalších nákladů nad rámec nabídnuté smluvní ceny. S ohledem na skutečnost, že nabídková cena má pokrývat provedení všech prací nezbytných k řádnému provedení předmětu plnění, žádáme tedy zadavatele o poskytnutí projektové dokumentace.

Odpověď na dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci:

Zadavatel dne 24.07.2026 zveřejnil projektovou dokumentaci na E-ZAK.

Dotaz č. 2 k zadávací dokumentaci:

Zvláštní technické podmínky část 4.13 Pozemní komunikace zahrnuje informace o úpravách komunikace, které však nejsou součástí zveřejněného soupisu prací. Z dostupných informací tedy předpokládáme, že úpravy komunikace jsou součástí navazující opravné práce OŘ Plzeň. Žádáme zadavatele o potvrzení této skutečnosti a doplnění informace do ZTP, nebo úpravu soupisu prací.

Odpověď na dotaz č. 2 k zadávací dokumentaci:

Úpravy komunikací jsou řešeny jako samostatný SO 01-50-01. Investorem tohoto SO je obec Lenora, není tedy součástí této veřejné zakázky. Jeho realizace musí být provedena v koordinaci s předmětem této veřejné zakázky.

Dotaz č. 3 k zadávací dokumentaci:

V PS 02-01-31 PZS v ev. Km 61,696 (P1032), se v příloze ZTP v odstavci 4.7.1.3 uvádí, že v rozsahu výkopových prací budou do výkopů připoloženy tři trubky HDPE (modrá, černá, fialová). Ve výkresu kabelového schéma D.1.1.3 jsou zakresleny dvě HDPE trubky o délkách 1250 m. Ve výkazu výměru tomu odpovídají položky č. 72 „OPTOTRUBKA HDPE PRŮMĚRU DO 40 MM“ a č. 73 „OPTOTRUBKA HDPE – MONTÁŽ“, v celkové délce 2 500 m. Žádáme zadavatele o upřesnění, jaké množství trubek je správně, popřípadě upravit množství v položkách u soupisu prací.

Odpověď na dotaz č. 3 k zadávací dokumentaci:

V tomto případě platí varianta uvedená v projektové dokumentaci, která byla zadavatelem takto odsouhlasena, a množství uvedené ve výkazu výměr. Řešení s 2 x HDPE je v tomto úseku trati dostatečně kapacitní.

Přílohy:

Příloha č. 1: Zvláštní technické podmínky

S pozdravem

Ing. Radek Makovec
ředitel Oblastního ředitelství Plzeň